



НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО 
РИНКУ





РІШЕННЯ


Про внесення змін до рішення 
Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку від 
23.04.2022р № 314


Відповідно до пункту 3726 частини другої статті 7, пункту 13 статті 8 
Закону України «Про державне регулювання ринків капіталу та організованих 
товарних ринків»,  у зв’язку з введенням воєнного стану відповідно до Указу 
Президента України від 24.02.2022№64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента 
України “Про введення воєнного стану в Україні”», з метою мінімізації 
негативного впливу наслідків військової агресії Російської Федерації проти 
України та сприяння стабільності ринків капіталу,


Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку


ВИРІШИЛА:


1. Доповнити рішення Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку від 23.04.2022 № 314 після пункту 3 новим пунктом такого 
змісту:


«4. Складання та подання страховими організаціями звітності з 
недержавного пенсійного забезпечення відповідно до Порядку подання 
страховою організацією звітності з недержавного пенсійного забезпечення, 
затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового 
ринку від 20.01.2022 № 22 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
23.02.2022 за № 252/37588, повинно бути здійснено у такі строки:


звітності з недержавного пенсійного забезпечення, що подається до 
НКЦПФР, за I квартал 2022 року, а також всі квартали 2022 року, протягом яких 
діяв воєнний стан, – не пізніше останнього числа другого місяця кварталу, 
наступного після завершення дії воєнного стану;


звітності, що подається особам, які уклали із страховиком договори 
страхування в системі недержавного пенсійного забезпечення, за 2021 рік – не 

11.05.2022р. м. Київ № 362



пізніше останнього числа третього місяця, наступного після завершення дії 
воєнного стану.».


У зв’язку з цим пункти 4 – 6 уважати відповідно пунктами 5 – 7.


2.	 Це рішення набирає чинності з моменту його опублікування на 
офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.


3.	Контроль за виконанням цього рішення покласти на членів 
Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку відповідно до 
розподілу повноважень. 


Протокол засідання Комісії 
від 11.05.2022р. № 60

Т.в.о. Голови Комісії  Ярослав ШЛЯХОВ


	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ
	РІШЕННЯ
	Про внесення змін до рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 23.04.2022р № 314

